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SZKOLNE CO NIECO 

         Szkoła Podstawowa im. Bitwy Warszawskiej 1920 R. w Józefowie  

W Betlejem Jezus się rodzi, 
On świat z grzechu wyswobodzi! 
Rodzinnej atmosfery, 
Błogosławieństwa Bożego, 
I wszystkiego, wszystkiego dobrego! 
Niech w okres Bożego Narodzenia, 
Na bok odejdą wszystkie zmartwienia. 
Uśmiech na twarz wstąpi 
I smutek na dobre zastąpi! 

Niech nadchodzące Święta Bożego Naro-
dzenia, 
Przyniosą wiele radości. 
Ciepło kominka roztopi lód w sercach 
I otworzy je na bliźniego. 
Zatrzymajmy się na chwilę, 
Rozejrzyjmy dookoła. 
To właśnie w tym okresie, 
Bóg rodzi się w każdym z nas!  
                                                         Redakcja 
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Idą Święta!!! 

Idą święta! Idą święta! Każdy człowiek to 
pamięta. 

 I doczekać się nie może Mikołaja o siwej 
brodzie.  

Już zielona choinka przepięknie ubrana,  

a cała rodzina przy stole zebrana. 

Opłatek biały bierzemy w dłonie, 

kiedy  blask świeczek na stole płonie. 

Spełniają się marzenia te duże i te małe, 

kiedy rozbrzmiewają życzenia wspaniałe. 

  Chwytamy się za ręce, wybaczamy błędy, 

Śpiewamy radośnie i głośno kolędy 

 W wigilijny wieczór  świat ma  wspaniały 
blask, 

 bo jest to cudowny, świąteczny czas !!! 

   Anna Pietrucha. 
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Święto szkoły 

Zgodnie z tradycją, 10.11.2022r.,w przeddzień 
Święta Odzyskania przez Polskę Niepodległości obcho-
dzono  w naszej szkole Święto Szkoły. W tym roku w 
związku z 200 – setną rocznicą ukazania się „Ballad i 
romansów” Adama Mickiewicza, wiodącym hasłem 
całej uroczystości był  cytat, zaczerpnięty z ballady  
„Romantyczność”, uznanej za poetycki manifest roman-
tyzmu: „Czucie i wiara silniej mówi do mnie, niż mędr-
ca szkiełko i oko”. 

Uroczystość rozpoczęto Mszą Świętą, którą dla 
Społeczności szkolnej celebrował Ksiądz Proboszcz  
Edward Kopytko w Kościele Parafialnym p/w Miło-
sierdzia Bożego w Józefowie. Następnie Dyrektor szko-
ły p. Arkadiusz Wójcik w asyście Pocztu Sztandarowego, 
zaproszonych Gości oraz uczniów  najstarszych klas udał 
się na Cmentarz Parafialny w Józefowie, gdzie złożono 
okolicznościową wiązankę na Grobie Nieznanego Żołnie-
rza Bitwy Warszawskiej 1920R. 

Dalsza część uroczystości odbyła się w pięknie 
udekorowanej ( zasługa p. Mileny Goździkowskiej i p. Mi-
rosławy Czajki) na tę okoliczność na hali sportowej. Warto 
zaznaczyć, że dekoracje nawiązywały do poezji  epoki  
romantyzmu. 

Dyrektor szkoły p. Arkadiusz Wójcik powitał 
przybyłych gości: Księdza Proboszcza Edwarda Kopytko, 
Zastępcę Wójta Gminy Dąbrówka p. Agnieszkę Gryglas,  
Radnych Gminy Dąbrówka p. Wiktora Oleśkiewicza, p. 
Kamila Bieleckiego, Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Guzowatce p. Annę Bromę, Prze-
wodniczą Rady Rodziców p. Magdę Szczepanik. 

Odczytał także wpis jaki w Kronice szkoły złożył 
Premier Rady Ministrów p. Mateusz Morawiecki, który 
złożył krótką wizytę w naszej szkole 7 listopada 2022r w 
związku z odbywającymi się pracami remontowymi finan-
sowanymi z funduszy Polskiego Ładu 

Następnie wręczono nagrody i wyróżnienia ucz-
niom, którzy brali udział w organizowanych w szkole kon-
kursach. Dyrektor szkoły podziękował  wszystkim ucz-
niom, za tak liczny udział w konkursach. O wręczenie na-
gród poproszeni zostali przybyli na uroczystość Goście. 

A oto wyniki konkursów: 

Konkurs Recytatorski Poezji Adama Mickiewicza 
organizowany przez p. Małgorzatę Kozioł, p. Elżbietę Sta-
churską, p. Dominikę Wójcik odbył się 4 listopada 2022r. 
Oceniano opanowanie pamięciowe, interpretację tekstu 
oraz wyraz artystyczny. Trzeba przyznać, że zaprezento-
wane przez uczniów recytacje utworów wybitnego poety, 
dostarczyły wielu wzruszeń i miłych wrażeń arty-
stycznych. Przyznano nagrody i wyróżnienia: 

W kategorii kl. IV-VI:  

  I miejsce – Izabela Włodarczyk  kl. V 

  II miejsce – Eryk Rasiński  kl.VI 

  III miejsce – Arleta Skiba  kl. IV 

 Wyróżnienia: Gabriela Szczepanik  kl. IV 

W kategorii kl. VII- VIII: 

    I miejsce:  Jan Stankiewicz  kl. VIII b 

     II miejsce: Anna Szczepanik kl. VIIIb,  

     III miejsce: Iga Stachurska kl. VIIIb,  

                         Maria Adamska kl. VII 

  Wyróżnienia:  

Michalina Kowalewska kl. VII,   

Anna Pietrucha kl. VIIIb 

 Oliwia Kowalewska kl.VIIIb,  

                  Artur Marciniszyn kl. VIIIa 

 

Konkurs Historyczny: „ Jan Kowalewski- bohater 
Bitwy Warszawskiej 1920 Roku” 

organizowany przez p. Arkadiusza Wójcika, po-
święcony postaci wybitnego matematyka 

     I miejsce:  Paweł Czajka kl. VIII b 

    II miejsce: Oliwia Kowalewska kl. VIIIb,  

   III miejsce: Wiktoria Traczyk kl. VIIIa,  

   Wyróżnienie: Tomasz Sosnowski kl. VIIIa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pani Dominika Wójcik zorganizowała konkursy 

czytelnicze dla klas II- IV, mające na celu zachęcić naj-

młodszych czytelników do korzystania z biblioteki szkol-

nej i czytania książek: 

          Konkurs Plastyczny „ Cała rodzina czyta” 

              I miejsce:  Albert Gołaszewski kl. III 

               II miejsce:  Aleksandra Pietrucha kl. III,  

                 III miejsce: Marcel Napiórkowski kl. II 

                    Wyróżnienia: Bartosz Mosak kl. III,   

                Miłosz Sieńko kl. II 
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Konkurs Czytelniczy  dla klasy III ze znajomości 
książki M. Konopnickiej  

 „ O krasnoludkach i sierotce Marysi”                         
I miejsce:  Oliwier Roguski                                                        
II miejsce: Bartosz Mosak, Krystian Kowalewski                 
III miejsce: Mikołaj Łukasiewicz, Kuba Pałaszewski 

Konkurs Czytelniczy dla klasy IV ze znajomości 
książki B. Kosmowskiej „ Dziewczynka z parku”                   
I miejsce:  Jan Szczepanik, Jakub Bieleckii                               
II miejsce: Lena Pałaszewska, Oliwia Bujalska 

Konkurs Matematyczny „Daj drugie życie koszul-
ce” zorganizowany przez p. Annę Grzegorczyk, polegał na 
ozdobieniu w pomysłowy sposób zwykłej koszulki wzora-
mi matematycznymi. Pomysł bardzo ekologiczny, a do 
tego wspaniała realizacja i pomysłowość uczniów. Ale ra-
czej na sprawdzian takiej koszulki nie da się założyć. 

Nagrody otrzymali: 

W kategorii kl. IV-VI:  

  I miejsce:  Dominika Kryśkiewicz  kl. VI 

  II miejsce: Emilia Kryśkiewicz kl. V,  

 III miejsce: Amelia Pisarek kl. VI 

             W kategorii kl. VII-VIII:  

  I miejsce:  Liliana Stelmach  kl. VIIIb 

 II miejsce: Maria Adamska  kl. VII,  

 III miejsce:  Zofia Mamińska kl. VIIIb 

Konkurs Profilaktyczny: „ Nie pal, nie pij przy 
mnie, proszę”  organizowany przez 

 p. Anetę Szczepańską oraz p. Katarzynę Gawroń-
ską miał na celu przypomnienie jak szkodliwe jest stosowa-
nie używek,  pośrednio skierowany był też do dorosłych. 

Nagrody otrzymali: 

W kategorii kl. I -III:  

  I miejsce:  Franciszek Dymek  kl. II 

 II miejsce: Amelia Wołosiak  kl. II, 

III miejsce: Maria Pakuła kl. II,  

                     Kuba Pałaszewski kl. III                   
Wyróżnienie: Julia Kaza kl. III. Albert Gołaszewski kl. III 

W kategorii kl. IV -VI:  

 I miejsce: Dominika Kryśkiewicz  kl. V 

II miejsce: Krzysztof Trawicki  kl. VI 

W kategorii kl. VII -VIII: 

 I miejsce: Julia Pałaszewska   kl. VIII 

II miejsce: Anna Pietrucha  kl. VIIIb  

Nagrody w konkursach ufundowała Rada Rodzi-
ców oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych przy Gminie Dąbrówka. 

Po wręczeniu nagród i gratulacjach  dla zwycięz-
ców, uczniowie klas VI – VIII zaprezentowali część arty-
styczną poświęcona postaci wielkiego polskiego wieszcza 
Adama Mickiewicza, przygotowana pod kierunkiem p. 
Elżbiety Stachurskiej i p. Izabeli Głowackiej, p. Jacka     
Brzóski. 

 Występ młodzieży dostarczył wielu wzruszeń, 
poezja tego poety jest przecież bliska sercu każdego z nas. 
Na scenie pojawił się sam Adam Mickiewicz, w którego 
postać wcielił się Karol Kokosza, odpowiadał na pytania 
zadawane przez dociekliwą dziennikarkę-Michalinę Jusz-
czak. Uznanie widzów wzbudziły recytacje ballady 
„Romantyczność” w wykonaniu Anny Szczepanik,  
„Reduty Ordona” w wykonaniu Jana Stankiewicza,  

„Inwokacji „ w wykonaniu Igi Stachurskiej. Zachwyciły 
muzyczne wykonania 

 

 

 

 

 

 

  

 

„ Niepewności” przez Marię Adamską i Annę Szczepanik 
oraz wiersza „Do M*” pięknie „wyśpiewanego” przez Igę 
Stachurską. Uwieńczeniem występu był  polonez, nawiązu-

jący do ostatniej księgi „Pana Tadeusza”, 
brawurowo odtańczony przez  uczniów 
klas VIII. Widzowie nagrodzili młodych 
artystów gromkimi brawami. 

Na zakończenie dyrektor szkoły p. Arka-

diusz Wójcik  serdecznie podziękował  Go-

ściom za przybycie na uroczystość oraz 

wszystkim, którzy pomagali przy jej reali-

zacji.  

Redakcja 
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Magia Świąt Bożego Narodzenia 

 Święta Bożego Narodze-
nia to czas w roku, na który wszy-
scy niecierpliwie czekamy. Wiele 
osób uwielbia już atmosferę przy-
gotowań, i nie chodzi tu tylko o 
sprzątanie, ale przede wszystkim 

o czas przygotowania do Świąt, w trakcie którego wszyscy 
do siebie się zbliżają. Atmosferę w domu budują kolędy 
„słyszane w tle”, rodzina krzątająca się w kuchni i po ca-
łym domu, zapachy przygotowywanych potraw.  

Dzieci wiedzą, że zbliża się czas, kiedy listy wy-
słane do Świętego Mikołaja, prośby i życzenia w nich za-
warte  mają szansę się spełnić. Gdy nadejdzie ten wspania-
ły i magiczny dzień Wigilii z samego rana ubieramy choin-
kę w piękne bombki, łańcuchy, włosie anielskie oraz w 
pięknie świecące, kolorowe lampki. Przez cały dzień trwa-
ją ostatnie przygotowania, aby wszystko było dopięte na 
ostatni guzik. Dzieci nie mogą się doczekać pierwszej 
gwiazdki, która zwiastuje rozpoczęcie kolacji wigilijnej i 
prezenty. Po przybyciu gości, najstarsza z zebranych osób 
odczytuje fragment Biblii, po czym dzielimy się opłatkiem 
i składamy sobie nawzajem życzenia. Kolacja jak zawsze 
przebiega w nastroju rozmów i śmiechu. Wszyscy cieszą 
się, z tego spotkania, bo często w tych zabieganych cza-
sach nie mamy okazji spotkać się i porozmawiać. 

Jedyne takie dni w roku – Boże Narodzenie. Magiczne 
Święta.  

Nasi redaktorzy postanowili  dowiedzieć się na czym po-
lega magia Świąt Bożego Narodzenia? 

Red. Na czym według Pani polega magia Świąt Bożego 
Narodzenia i co ją buduje? 

Pani Izabela Głowacka:  - Magia świąt to przede wszyst-
kim czas spędzony w gronie najbliższych, wspólne jedze-
nie kolacji wigilijnej, śpiewanie kolęd. W naszej społeczno-
ści szkolnej magię świąt szczególnie odczuwa się podczas 
szkolnej wigilii i jasełek oraz na naszym corocznym prze-
glądzie kolęd i pastorałek. 

Pani Elwira Sobólska: - Magia świąt polega na spędzaniu 
czasu z rodziną, wspólnym kolędowaniu. Przygotowania 
do konkursu kolęd i pastorałek wprowadzają nas w ten 
klimat.  Jasełka też pozwalają nam już poczuć klimat zbli-
żających się Świąt Bożego Narodzenia i pozwalają zapo-
znać się z tamtymi wydarzeniami.  

Pani Mirosława Czajka: - Magia świąt polega na spędzaniu 
czasu z rodziną, pójściu do kościoła wraz z rodziną i ogól-
nie na tradycjach, takich jak zaglądanie pod obrus, czyta-
nie Pisma Świętego przy stole, wspólnego kolędowania. 
Dla dzieci ważne w tym dniu są prezenty. Atmosferę świąt 
dopełnia padający śnieg za oknem. 

Uczniowie naszej szkoły powiedzieli nam: 

N.P: - To jest dla mnie wyjątkowy czas, ponieważ spoty-
kam się z rodziną, możemy porozmawiać, pooglądać ra-
zem filmy, pośpiewać oraz wręczyć sobie prezenty. 

E.R: - Święta polegają na wspólnym spędzeniu czasu i nie 
przejmowaniu się problemami. 

M.A: - Święta to wyjątkowy czas pełen uroku i przyja-
znych chwil. To otwarte serca i moc zrozumienia. Święta 
to nie tylko dom pełen gości, bogato zastawiony stół, wiel-
kość i wartość prezentów pod choinką, to coś więcej niż 
włączony non stop telewizor. 

P.P: - Moim zdaniem magię świąt buduje rodzina, z którą 
wspólnie zasiadamy przy stole wigilijnym, składamy sobie 
szczere życzenia oraz miło spędzamy razem czas. 

A.M: - Według mnie magia świąt polega na spotkaniach z 
rodziną i spędzeniem z nimi tego pięknego czasu. Budują 
ten klimat świąteczne przygotowania przy kolędach oraz 
ubieranie choinki i ozdabianie całego domu.  

A.P: -  Magia świąt to według mnie czas spędzony z rodzi-
ną i najbliższymi i myślę, że jest to bardzo ważny czas, 
ponieważ naprawdę zbliża nas do siebie i daje nam nie-
zwykłą radość. A buduje ją właśnie rodzina i ta wspaniała 
atmosfera. 

R.B: - Według 
mnie magia 
świąt to dobrze 
spędzony czas z 
rodziną i przyja-
ciółmi oraz sama 
zimowa atmos-
fera.  

P.Cz:  -Moim zdaniem magia świąt polega na spędzeniu 
czasu razem z rodziną.  

Małgorzata Kozioł: - Święta  Bożego Narodzenia – czeka-
my na nie cały rok, mamy cały rytuał przygotowań, po-
rządków, pieczenia pierniczków, wybierania prezentów, 
przygotowywania  smacznych potraw, ubieranie choinki, 
szopka, jasełka. Tyle pracy, wysiłku wkładamy, aby 
wspólnie, razem cieszyć się i wzruszać, okazywać sobie 
miłość, zrozumienie, życzliwość i to pragnienie, które jest 
w nas, żeby już tak było zawsze. A to wszystko zawiera się 
w słowie pokój. 

Pokój, który przyniósł i przynosi ludziom na ziemię, nikt 
inny- tylko Bóg. 

Wesołych Świąt! 

Oliwia Kowalewska Zuzanna Rasińska 
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„Gore gwiazda Jezusowi” –VII Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 grudnia 2022r. Odbył się w naszej szkole VII 
Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek pod honorowym pa-
tronatem Wójta Gminy Dąbrówka.  
Wszystkich uczestników oceniała komisja w składzie: 
pani Helena Kuśkowska – Przewodnicząca Komisji Oświa-
ty, Kultury i Sportu Rady Gminy Dąbrówka, 
pani Anna Maniecka- dyrektor Gminnego Centrum Kultury 
w Dąbrówce, 
pani Lidia Sikorska- Księżnik odpowiedzialna w Urzędzie 
Gminy Dąbrówka za  promocję i współpracę z organizacja-
mi pozarządowymi, 
pan Arkadiusz Wójcik- dyrektor Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Bitwy Warszawskiej 1920 R. w Józefowie, 
pani Elwira Sobólska – nauczyciel religii, organizator kon-
kursu z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bitwy War-
szawskiej 1920 R. w Józefowie, 
pani Izabela Głowacka- nauczyciel muzyki, organizator 
konkursu z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bitwy War-
szawskiej 1920 R. w Józefowie, 
Swoją obecnością zaszczyciła nas również Zastępca Wójta 
Gminy Dąbrówka Pani Agnieszka Gryglas, która „trzymała 
mocno kciuki” za wszystkich uczestników konkursu. 
A oto laureaci: 
W kategorii wiekowej przedszkole, nagrodzono wszyst-
kich uczestników, jednak szczególne wrażenie na jury zrobił 
występ Blanki Roguskiej z Przedszkola „Wyspa Malucha” 
we Wszeborach, za co przyznano jej wyróżnienie. 
Kategoria uczniowie z klas 1-3: 
I miejsce – Sandra Getka ze Szkoły Podstawowej im. Cypria-
na Kamila Norwida w Dąbrówce. 
II miejsce- Nikola Augustyniak z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Adeli Goszczyńskiej we Wszeborach. 
III miejsce- Jagoda Zając z Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Bitwy Warszawskiej 1920 Roku  w Józefowie. 
Kategoria uczniowie z klas 4-6: 
I miejsce- Zuzanna Lis ze Szkoły Podstawowej im. Cypriana 
Kamila Norwida w Dąbrówce. 
II miejsce- Weronika Getka ze Szkoły Podstawowej im. Cy-
priana Kamila Norwida w Dąbrówce. 
III miejsce-  Amelia Gawlik z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Adeli Goszczyńskiej we Wszeborach. 
Wyróżnienie- Maja Gołaszewska z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Guzowatce. 
Kategoria uczniowie z klas 7-8: 
I miejsce- Iga Stachurska z Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Bitwy Warszawskiej 1920 Roku  w Józefowie. 
II miejsce- Maria Adamska z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Bitwy Warszawskiej 1920 Roku w Józefowie. 
III miejsce- Kinga Pęgier z Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Adeli Goszczyńskiej we Wszeborach. 

Przedszkolaki i Uczniowie z terenów Gminy Dą-
brówka zaprezentowali kolędy i pastorałki i przenieśli 
nas w cudowny klimat świąt Bożego Narodzenia,  a w 
tym roku  w konkursie wzięło udział 37 uczestników. 

Nie od dziś wiadomo, że kolędy są nieodłącznym 
elementem polskiej tradycji. Organizatorki konkursu p. 
Elwira Sobólska i p. Izabela Głowacka włożyły ogrom 
serca w przygotowanie uroczystości. Właśnie w tym cza-
sie nadzieja płynąca z bożonarodzeniowych pieśni jest 
nam szczególnie potrzebna. Słuchając Kolęd mogliśmy 
oderwać się od kłopotów dnia codziennego, a śpiew 
uczestników wprowadził nas w nastrój tych przepełnio-
nych dobrocią i ciepłem świąt, ponieważ wywołują falę 
marzeń najczulszych i najmilszych.  

Występy uczestników były na bardzo wysokim 
poziomie i dostarczyły wszystkim zgromadzonym wielu 
wzruszeń. Widać było jak wiele trudu dzieci włożyły w 
przygotowania swoich utworów. Jako organizatorki jeste-
śmy dumne, że konkurs od 7 lat cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem, a nam dostarcza satysfakcji z wykony-
wanej pracy. Szczególnie cieszy nas fakt, ze uczennice z 
naszej szkoły: Iga Stachurska kl.8 b ( 1 miejsce), Maria 
Adamska kl. 7 (2 miejsce), Jagoda Zając kl.2 (3 miejsce) 
znalazły się w gronie zwycięzców. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim za udział w konkursie i zapraszamy za rok do 
udziału w VIII Gminnym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek. 
    Organizatorki: p. Elwira Sobólska, p. Izabela Głowacka. 
Porozmawiałyśmy z uczestnikami tegorocznego przeglądu 
kolęd i pastorałek. 
 Oto co nam powiedzieli.  
Red: - Jak myślisz, jakie masz szansę na wygraną?  
    -Uważam, że dzięki dobremu przygotowaniu, mam spo-
re szanse, ale chodzi też o samą   
przyjemność śpiewania kolęd. Bardzo to lubię. 
-W tym roku jest wielu uczestników, a więc i spora konku-
rencja, ale mimo wszystko wierzę  w siebie.  
Red: Czy według Ciebie, że warto kontynuować śpiewanie 
kolęd i pastorałek? 
- Myślę, że warto, ponieważ rozwijam  swoją pasję – śpie-
wanie i staram się być lepszą w tym co robię, poza tym 
kolędy to nasza tradycja, dzięki nim  wiemy, że jest Boże 
Narodzenie.  
Red: - Jak podobał Ci się ten konkurs w naszej szkole? 
-Bardzo mi się podobał, wszyscy dobrze się zaprezentowali 
i jak najbardziej zasłużyli na swoje nagrody. 
_ - Było bardzo miło, serdecznie, chociaż emocji i tremy nie 
brakowało. 
- Cieszę się, że wzięłam udział w konkursie, to było piękne 
doświadczenie. 
    Dziękuję za miłe przyjęcie i gościnność. 

Serdecznie dziękujemy  i gratulujemy wszystkim 
uczestnikom. 
  Iga Stachurska i Michalina Juszczak VIIIb 
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Z  okazji nadchodzących Świąt Bożego Naro-
dzenia życzę Pani Elżbiecie Stachurskiej miło spędzone-
go czasu w rodzinnej atmosferze, dużo miłości, mnóstwa 
prezentów, dobroci i życzliwości i samych radosnych 
świątecznych dni. 

    Marija z klasy 4 

Droga Leno! 

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzę 
Ci dużo prezentów, miło spędzonego czasu z rodziną, 
radosnych Świąt, pięknej choinki, dużo miłości, śpiewa-
nia kolęd przy choince. 

     Asia 

Droga Blanko! 

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzę 
Ci dużo prezentów, pięknej choinki, miło spędzonego 
czasu z rodziną, śpiewania kolęd przy rodzinnym stole, 
dużo miłości i śnieżnych Świąt. 

   Wiktoria z klasy IV 

Droga Wiktorio! 

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzę 
Ci dużo prezentów pod choinką, miło spędzonego czasu 
z rodziną, smacznych potraw, głośnego śpiewania kolęd, 
miłej atmosfery ozdabiania choinki, lepienia dużego bał-
wana z wielkiej ilości śniegu i oczywiście super Świąt! 

    Blanka Redlin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodze-
nia życzę Ci Ingo dużo prezen-
tów, miło spędzonego czasu z 
rodziną, pięknej choinki, śpiewa-
nia kolęd przy stole, smacznego 
karpia, pięknej choinki i bardzo 
dużo śniegu.  

   
 Kasia z klasy IV 

 

Z okazji zbliżających się  
Świąt Bożego Narodzenia życzę 
Ci  Arletko dużo prezentów, 
pięknej choinki, miłej, rodzinnej 
atmosfery, smacznego karpia, 
śpiewania kolęd przy choince, 
dużo miłości i śnieżnych Świąt. 

   
 Uczennica z klasy IV 

Z okazji nadcho-
dzących Świąt Bożego Na-
rodzenia życzę Ci Julio 
dużo prezentów pod cho-
inką, pięknie ubranej cho-
inki, miło spędzonego cza-
su a rodziną, smacznego 
karpia, śpiewania kolęd 
przy choince, dużo miłości, 
śnieżnych Świąt.             
                          
Julia z klasy IV 

 

Z  okazji nadcho-
dzących Świąt Bożego Narodzenia życzę Ci Kamil dużo pre-
zentów pod choinką, miło spędzonego czasu z rodziną, śpie-
wania kolęd przy choince i wszystkiego najlepszego. 
  Kuba  

 

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
życzę Pani Anecie dużo zdrowia, szczęścia, wielu prezentów, 
pięknej choinki i miło spędzonego czasu z rodziną. 

    Błażej 

 

Z  okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
życzę Ci Janku dużo prezentów pod choinką, śnieżnych 
Świąt, miło spędzonego czasu z rodziną, smacznego karpia i 
dużo miłości. 

     Filip z klasy 4 

Z  okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzę Ci 
Dawidzie  pięknej choinki, a pod nią dużo prezentów, miło 
spędzonego czasu z rodziną, smacznego karpia i dużo miło-
ści. 

     Krystian 

Z  okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzę Ci 
Kacprze dużo prezentów, miło spędzonego czasu z rodziną, 
śpiewania kolęd przy choince, dużo miłości i białych Świąt. 

    Janek z klasy 4 

 

Z  okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzę Ci 
Jakubie dużo prezentów, pięknej choinki i miło spędzonego 
czasu  z rodziną. 

Wesołych Świąt  

    Kuba Bielecki 

Z  okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
życzę ci Julio dużo prezentów, pięknej choinki, 
miło spędzonego czasu, smacznego karpia, spiewa-
nia kolęd przy stole, dużo miłości, śnieżnych Świąt. 

                         Oliwia Bujalska 

 

 Z okazji zbliżających się  Świąt Bożego 
Narodzenia życzę Ci Arletko dużo prezentów, 
pięknej choinki, miłej rodzinnej atmosfery, śpiewa-
nia kolęd przy choince, dużo miłości i śnieżnych 
Świąt. 

                      Uczennica z klasy 4 

 Z  okazji  nadchodzących   Świąt Bożego 
Narodzenia życzę Ci Julio pięknej choinki, dużo 
prezentów, miło spędzonego czasu z rodziną, śpie-
wania kolęd przy choince i dużo miłości. 

  Julia Łukasiewicz 
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Z  okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodze-
nia życzę Panu Dyrektorowi, wszystkim Nauczycielom 
oraz Pracownikom szkoły udanych prezentów pod choin-
ką, smacznego jedzenia i wszystkiego co najlepsze. 

Wszystkim uczniom życzę dobrych ocen i wyjąt-
kowych chwil z rodziną i przyjaciółmi. 

Specjalne życzenia wspaniałych i udanych Świąt 
chciałbym złożyć koleżankom i kolegom  z mojej klasy, a 
szczególnie moim przyjaciółkom Gabrysi i Basi. Dziękuję 
Wam z całego serca za wszystkie wspólnie spędzone chwi-
le. 

    Joanna Dąbrowska 

 

Z  okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodze-
nia życzę Pani Elżbiecie Stachurskiej dużo szczęścia, radości 
z wykonywanej pracy, samych wzorowych uczniów oraz 
dużo cierpliwości. 

    Uczennica z klasy 5 

 

Z  okazji 
nadchodzących Świąt 
Bożego Narodzenia 
życzę ci Julko dużo 
miłości, dużo prezen-
tów, wiele radości, 
miło spędzonego 
czasu z rodziną i 
smacznego karpia. 

  
  Ar-
leta 

 

Z  okazji  zbliżających  
się Świąt Bożego Na-
rodzenia chciałabym złożyć serdeczne życzenia Pani Hali-
nie i Pani Ilonie, kochanym paniom Kucharkom. Dużo zdro-
wia, szczęścia, aby Panie były cały czas uśmiechnięte, pach-
nącej choinki, pysznych potraw na świątecznym stole oraz 
miłej rodzinnej atmosfery. 

    Alicja Wardak  

Z  okazji  zbliżających  się Świąt Bożego Narodzenia chciała-
bym złożyć serdeczne życzenia Pani Halinie i Pani Ilonie, 
kochanym paniom Kucharkom. Dużo zdrowia, szczęścia, 
aby zawsze miały Panie  taki serdeczny uśmiech na twarzy i 
taki talent do gotowania. Życzę  pachnącej choinki, dużo 
prezentów i miłej świątecznej atmosfery. 

    Izabela Włodarczyk 

 
Z  okazji  zbliżających  się Świąt Bożego Narodzenia 

życzę panu Dyrektorowi,  Pani Elżbiecie Stachurskiej, wy-
chowawczyni klasy piątej, wszystkim Nauczycielom, pra-
cownikom szkoły oraz wszystkim uczniom wspaniałych, 
radosnych i białych Świąt. 

    Maryla Lisius 

 

Z  okazji  zbliżających  się Świąt Bożego Narodzenia 
życzę Ci Kingo dużo zdrowia, szczęścia oraz dobrych ocen. 

Dla  koleżanki z ławki 

                                           Natalia 

 

Z  okazji  zbliżających  się Świąt Bożego Narodzenia 
chciałabym Panu Dyrektorowi oraz Wychowawczyni klasy 
V -  Pani Elżbiecie Stachurskiej złożyć życzenia zdrowych  i 
pogodnych Świąt oraz wielkiej ilości prezentów. 

   Emilia  Kryśkiewicz 

 

Z  okazji  zbliżających  się Świąt Bożego Narodzenia 
chciałabym życzyć Pani Wioletcie Korzeniewskiej 
wszystkiego najlepszego, spełnienie marzeń, zado-
wolenia z uczniów i wielu osiągnięć. 

   Weronika Biernacka 

 

Z  okazji  zbliżających  się Świąt Bożego Narodzenia 
chciałabym życzyć mojej najlepszej przyjaciółce Na-
talii dużo radości, zdrowia, prezentów i dobrych 
ocen. 

    Kinga z klasy 5 
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Świąteczny Koncert Życzeń    -  klasa VI 
  

Wszystkiego najlepszego, zdrowia, szczęścia i dużo we-
wnętrznej siły, której potrzeba do naszej klasy z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia  

naszej Wychowawczyni Pani Anecie Szczepańskiej- Gaw-
łowskiej  

                                       życzy cała klasa szósta 

 

W tym świątecznym okresie chciałbym wszystkim  
Nauczycielom oraz moim koleżankom i kolegom życzyć 
udanych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego No-
wego Roku. 

Niechaj Wam spełnią się wszystkie życzenia, prośby i za-
chcianki. Życzę wszystkim,  

by w Wigilię spędzili w rodzinnym cieple, ale najważniej-
sze, niech Mikołaj żadnego komina nie ominie. 

       Karol Kokosza 

 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę Ci Igor dużo 
zdrowia, szczęścia, ciepłej, rodzinnej atmosfery, wspania-
łych prezentów i zimowej pogody z masą śniegu. 

                                                                          Sasza 

Składam najserdeczniejsze życzenia mojemu kole-
dze Saszy z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodze-
nia. Niech je spędzi w jaśniejącej, rodzinnej atmosferze. 

    Igor Gawek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Droga Pani Wychowawczyni oraz Klaso VI 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia chciałabym 
wszystkim złożyć najserdeczniejsze życzenia wszystkiego 
dobrego, dużo zdrowia, szczęścia, rodzinnej atmosfery, 
dobrych ocen oraz sporo pieniędzy. 

    Amelia Pisarek 

 

Pani Anecie Szczepańskiej- Gawłowskiej, naszej 
Wychowawczyni życzę wszystkiego najlepszego, zdro-
wych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia oraz dużej 
ilości prezentów pod choinką. 

    Łucja Jędrzejewska 

 

Ciepłych, radosnych, udanych i  cudownych Świąt 
Bożego Narodzenia wszystkim koleżankom i kolegom z 
klasy 6  

                         życzy  Wiktor Pawlak 

Najserdeczniejsze życzenia  szczęścia, zdrowia, 
wszystkiego, co najlepsze z okazji Świąt Bożego Narodzenia  
Krystianowi Gołaszewskiemu 

  składa Rafał Łukasiewicz 

 

Najserdeczniejsze życzenia z okazji Świąt Bożego Na-
rodzenia Mateuszowi Kuźnickiemu  

składa Michał Choszczewski.                                      
 Życzę Ci zdrowia, szczęścia, spełnienia marzeń, do-
brych ocen, dużo pieniędzy, miłości, udanych prezentów np. 
motoru lun roweru. 

Wesołych Świąt 

 

Z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia życzę wszystkim 
uczniom klasy VI dużo zdro-
wia, wielu nowych znajomości i 
fajnych prezentów pod choin-
ką. 

Eryk 

 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę wszystkim 
Pracownikom szkoły szczęśliwych świąt w rodzinnej atmosfe-
rze, cały okres świąteczny spędźcie Państwo z radością. 

                        Eryk Rasiński 

 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia mojemu koledze Michałowi 
życzę dużo zdrowia, szczęścia, najlepszych prezentów pod 
choinką i samych szóstek w szkole. 

     Krzysztof 

 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę naszej wychowaw-
czyni Pani Anecie Szczepańskiej- Gawłowskiej szczęścia, po-
myślności i wszystkiego najlepszego. 

Klasie szóstej życzę dobrych ocen, spełnienie marzeń, sukce-
sów i tego co najlepsze. 

     Nikola Pietrucha 

 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę Ci Michale 
dużo zdrowia, pieniędzy, miłości, szczęścia, spełnienia ma-
rzeń, dobrych ocen, abyś w końcu kupił sobie Forze 5  i wielu 
wspaniałych prezentów. 

  Mateusz Kuźnicki 

 

Droga Wychowawczyni 
oraz klaso szósta! 

Z okazji zbliżających się Świąt Bo-
żego Narodzenia chciałabym złożyć serdeczne życzenia 
wszystkiego dobrego, dużo zdrowia, wspaniałej atmosfery 
podczas świąt oraz dużej ilości prezentów pod choinką. 

    Dominika Kryśkiewicz 

Życzenia dla Adriana, Krystiana i Saszy! 

Szczęścia zdrowia i radości, samych w życiu przyjemności! 

Żeby nikt Wam nie dokuczał, a żebyście codziennie strzelali 
bramki, a w szkole samych szóstek. 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia  

składa Szymon 
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Z  okazji  zbliżających  się Świąt Bożego Narodze-
nia chciałabym złożyć Pani Wychowawczyni Wioletcie Ko-
rzeniewskiej najserdeczniejsze życzenia. 

Dużo radości, sukcesów w pracy zawodowej, 
smacznych potraw wigilijnych, mnóstwo prezentów pod 
choinką, wiele radości w ten świąteczny czas i rodzinnych 
spotkań. 

  Maria Adamska, uczennica klasy VII 

 

Z  okazji  Świąt Bożego Narodzenia chciałabym 
złożyć najserdeczniejsze życzenia wszystkim uczniom klasy 
siódmej. Dużo prezentów pod choinką, spełnienia marzeń, 
smacznych potraw i  mnóstwo radości w ten świąteczny 
czas. 

    Uczennica klasy VII 

 

Z  okazji  Świąt Bożego Narodzenia chciałabym 
złożyć szanownemu Panu Dyrektorowi życzenia miłych, 
radosnych, spokojnych oraz pełnych miłości i  serdeczności 
Świąt. 

  Weronika Balcer, uczennica klasy VII 

 

 

Składam Pani Wioletcie Korzeniewskiej  życzenia 
wesołych Świąt Bożego Narodzenia, spełnienia marzeń, 
dużo szczęścia i pomyślności. Niech Pani  spędzi Święta  
radośnie,  w rodzinnej atmosferze. 

    Kuba Karasiewicz 

 

 

 

Z  okazji  zbliżających  się Świąt Bożego Naro-
dzenia chciałabym złożyć wszystkim koleżankom i kole-
gom z klasy najlepsze życzenia. 

Życzę Wam dużo zdrowia, szczęścia, pomyślno-
ści, mnóstwa prezentów i radości. 

   Michalina Kowalewska 

 

Koleżanki i koledzy z klasy VII ! 

Z  okazji  zbliżających  się Świąt Bożego Naro-
dzenia  życzę wszystkim miłego spędzenia czasu w świę-
ta, smacznych potraw wigilijnych, dużo radości, rodzin-
nych spotkań i miłości. 

   Uczeń z klasy VII 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drogi Olku! 

Z  okazji  zbliżających  się Świąt Bożego Naro-
dzenia  składam Ci serdeczne życzenia  spełnienia ma-
rzeń, dużo prezentów, wiele szczęścia i radości, rodzinnej 
atmosfery, dobrych relacji z kolegami. 

    Mateusz Winek 
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 Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodze-
nia życzę Panu Jackowi Brzósce Wychowawcy klasy 8a  
zasłużonego odpoczynku, wspaniałych prezentów, ro-
dzinnej atmosfery wzruszających życzeń przy dzieleniu 
się opłatkiem. 

Wesołych  Świąt! 

     
 Uczennica z klasy VIIIa 

Droga Julio! 

 Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składam Ci 
najlepsze życzenia świąteczne. 

Niech te Święta będą jedyne w swoim rodzaju, niech oka-
żą się tak piękne, jak jest to możliwe, a także niech przy-
niosą mnóstwo radości i szczęścia. 

Życzę zdrowych, pogodnych Świąt, dużo ciepła rodzinne-
go, a w nowym 2023 roku, spełnienia wszelkich marzeń i 
planów. 

„ Wigilia, piękne rodzin zbratanie, jak tylko nas bliscy 
otocza w krąg, 

Podczas, gdy się kruchy opłatek łamie, w gronie dobrych 
życzeń na cały rok” 

    Weronika Wyszyńska 

  

 

 

 

 

Koleżanko z ławki! 

 Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodze-
nia, chciałbym życzyć Ci przede wszystkim zdrowych, 
wesołych  świat, jak najlepiej spędzonych chwil z rodziną, 
trafnych prezentów i bogatego Mikołaja. Chciałbym jesz-
cze życzyć Ci szczęśliwego Nowego Roku i udanego Syl-
westra. 

    Oskar Klusek 

 

 Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodze-
nia, życzę Ci Mateuszu „Quarki” wszystkiego najlepsze-
go, zdrowia, szczęścia, pomyślności, wymarzonych pre-
zentów i dobrych ocen oraz specjału świątecznego na You 
Tube. Mam nadzieję, że będziemy się jeszcze przyjaźnić, a 
Ty nadal będziesz hodować i nagrywać pszczoły. 

 Twój przyjaciel Tomasz Sosnowski „Blitz” 

 

 Życzę każdej dziewczynie i każdemu chłopako-
wi z klasy 8a wesołych świąt, dobrych ocen, spełnienia 
marzeń, żeby każdy zdał egzamin z dobrym wynikiem, 
dużo prezentów, szczęścia przy wigilijnym stole i żeby w 
tegoroczne święta spadł śnieg  pod choinkę. 

    Uczeń z klasy 8a 

  

 

 

 Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
życzę Panu Jackowi Brzósce smacznych potraw wigilijnych, 
czasu mile spędzonego z rodziną i najbliższymi, wszystkiego 
co może być najlepsze w te Święta, a nadchodzący nowy rok, 
niech będzie piękny i pełen wrażeń. 

    Uczeń klasy VIIIb 

 

 Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
życzę Panu Jackowi Brzósce spokojnych i udanych Świąt 
spędzonych w gronie najbliższej rodziny, wymarzonych 
prezentów pod choinką i  wszystkiego najlepszego. 

    Uczeń klasy VIIIa 

 

 

 Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia  
życzę ci Weroniko zdrowych, spokojnych Świąt, samych 
radosnych dni, prezentów bez liku, dużo uśmiechów. 

      
    Julia Pałaszewska 
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Szanowna Pani Izabelo! 

 Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
chciałybyśmy złożyć Pani najwspanialsze życzenia. Życzy-
my Pani dużo zdrowia, szczęścia, dobrze spędzonego  świą-
tecznego czasu, a także cierpliwości, wytrwałości w dążeniu 
do celu i spełnienie najskrytszych marzeń. 

    Uczennice klasy VIII b  

Droga Pani Elżbieto! 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzę 
Pani wielu sukcesów w pracy,  

jak i w życiu prywatnym, dużo szczęścia oraz cierpliwości,  
pełnych radości świąt w gronie najbliższych. 

    Anna Szczepanik 

 

Z 
okazji zbliża-
jących się 
Świąt Bożego 
Narodzenia 
chciałabym 
złożyć ser-
deczne życze-
nia Pani 
Agnieszce 
Kordyzon. 
Ciepłej ro-
dzinnej at-
mosfery, 
smacznego 
karpia, pachnącej lasem choinki, spełnienie najskrytszych 
marzeń i wspaniałych prezentów, niech całe życie będzie 
przyjemne jak te dni świąteczne. 

    Anna Pietrucha 

 

Szanowna Pani Izabelo! 

Z  okazji  zbliżających  się Świąt Bożego Narodze-
nia, ja, jako uczennica klasy ósmej b, której jest Pani wycho-
wawczynią, chciałabym złożyć Pani najwspanialsze życze-
nia. 

Życzę pani dużo zdrowia, szczęścia, dobrze spę-
dzonego czasu, cierpliwości wobec uczniów, jak i w życiu 
codziennym, wytrwałości , dalszego dążenia do celów i 
spełnienia najskrytszych marzeń. 

Wesołych Świąt 

    Uczennica z klasy VIII b 

 

Droga Oliwko! 

Chciałabym Ci życzyć dużo zdrowia, szczęścia, radości, 
miło spędzonego czasu z rodziną, fajnych prezentów pod 
choinką i czego tylko sobie życzysz. 

       Sandra Pruss 

 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzę Ci 
Patrycjo, żeby spełniły się wszystkie Twoje świąteczne ży-
czenia, zarówno te małe, jak i większe. Niech spełnią się one 
wszystkie. Wesołych Świąt. 

    Milena Bielecka 

Droga Paulino! 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzę 
Ci mile spędzonegookresu świątecznego w rodzinnej at-
mosferze. Życzę Ci też szczęścia, wymarzonych prezen-
tów, smacznych potraw wigilijnych oraz co najważniejsze 
zdrowia. Niech cały rok będzie tak miły i przyjemny jak 
Święta. 

     Justyna Kaza 

 

Zuziu, 

Tradycyjnie, jak co roku 

Sypią się życzenia wokół. 

Większość życzy świąt 
obfitych 

i prezentów znakomitych. 

A ja życzę tak od siebie 

Zdrowia , szczęścia, szczypty marzeń, 

Uśmiechu od ucha do ucha 

i pogody ducha. 

Zdrowych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia 

 życzy  Oliwia 

 

Z okazji zbliżających się  wielkimi krokami Świąt Boże-
go Narodzenia, chciałbym złożyć najwspanialsze życze-
nia. Kieruję je do Pana Dyrektora, Kadry Nauczyciel-

skiej i pozostałych Pracowników naszej szkoły oraz Samo-
rządu Uczniowskiego. 

Życzę wam szczęścia, wytrwałości w dalszej drodze do 
sukcesów, dobrze spędzonego czasu w gronie rodziny i 
najbliższych oraz smacznych potraw wigilijnych. 

   Nieśmiały uczeń z klasy VIII b 

 

Droga Sandro! 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, chcia-
łabym życzyć Ci dużo zdrowia, szczęścia, radości, miło-
ści, smacznego karpia i mile spędzonego czasu z rodziną. 

    Oliwia z kl.8b 

 

 

 

 

Weroniko! 

 

Dużo ży-
czeń woko-
ło, 

Większość życzy, by wokół najbliższych było wesoło, 

By te święta były obfite i prezenty znakomite. 

A ja życzę Ci serdecznie  aby cały rok był  taki, jak w naj-
piękniejszej powieści, a uśmiech towarzyszył Ci cały czas. 

    Karolina z 8b 



STR. 12 SZKOLNE CO NIECO ROK 2022, NUMER 9/2022 (92) 

O języku młodzieży ponownie  

  

  
 Mam nadzieję, że pamiętacie mój artykuł z mar-
cowego numeru naszej gazetki i kojarzycie jeszcze  śpul-
kolot,  najpopularniejsze słowo 2021  roku.  
Myślę, że zainteresuje was lista młodzieżowych słów 2022 
roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wśród finałowej 20-stki słów nominowanych w plebiscy-
cie na Młodzieżowe Słowo Roku 2022 znalazły się: 
  

baza – wyraz aprobaty dla kogoś/czegoś; 

 rel – mam tak samo; 

 betoniarz – odnosi się najprawdopodobniej do profe-
sji, może kojarzyć się także z osobą otyłą; 

 essa – coś, co przychodzi łatwo, wyrażenie pozytyw-
nych uczuć; 

 cringe – żenada, wstyd; 

 gigachad – osoba idealna, wzbudzająca podziw; 

 kto pytał? – pytanie wyrażające brak zainteresowania 
treścią komunikatu; 

 łymyn – żartobliwe określenie kobiet zachowujących 
się nieracjonalnie; 

 naura – przekształcenie wyrażenia "na razie"; 

 NPC – osoba, która zachowuje się i ubiera jak inni, 
ale też mechanicznie, jak postać z gry; 

 odklejka – stan oderwania od rzeczywistości lub oso-
ba, która nie wie, co się dzieje; 

 onuca – sprzymierzeniec Rosji w wojnie z Ukrainą, 
osoba, która usprawiedliwia działania agresora; 

  

 

 pokemon – osoba wyróżniająca się ekstrawaganckim 
wyglądem; 

 robi wrażenie – ironiczny sposób na wyrażenie zdumie-
nia lub podziwu; 

 siedemnaście (hehe 17) – żartobliwa, przekorna riposta 
na pytanie o wiek; 

 sigma (sigma male) – mężczyzna silny, niezależny i nie-
afiszujący się swoimi sukcesami; 

 slay – używane, gdy coś nam się podoba lub jesteśmy z 
czegoś zadowoleni; 

 sus – podejrzany; 

 twoja stara/twój stary – dezaprobująca riposta na pyta-
nie "kto?"; 
UwU – emotkio, oznaczający coś słodkiego, uroczego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zwycięzcą   plebiscytu zostało słowo „essa”. Jednak jury 
uważa, że najciekawszym słowem jest odklejka. 
 

A według was jakie młodzieżowe słowo roku po-
winno wygrać plebiscyt? 

 
Myślę, że essa to doskonałe słowo na Święta.  
      
 Jan  Stankiewicz 
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